
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

 

ПРИКАЗ 
 

 31.08.2021            № 1699/c 
 

О зачислении на первый курс по очной форме обучения 
 

На основании решения приёмной комиссии от 31.08.2021 (протокол №20) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

зачислить с 01.09.2021 на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг, выдержавших вступительные испытания и 

прошедших по конкурсу, в число ординаторов   
 

МЕДИЦИНСКОГО ИНСТИТУТА 

 

Специальность: 31.08.01 Акушерство и гинекология 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Баишева Наиля Юсефовна 30 118 

2. Горбарчук Елена Олеговна 0 71 

 Всего по специальности: 2 

 

Специальность: 31.08.32 Дерматовенерология 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Ахтямова Альфия Жафяревна 0 86 

2. Развозжаева Екатерина Олеговна 30 130 

3. Церетилова Гульсем Юсефовна 175 263 

4. Юсупова Диана Наримановна 15 113 

 Всего по специальности: 4 

 

Специальность: 31.08.36 Кардиология 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Долгова Елена Романовна 100 200 

2. Кирсанова Наталья Александровна 50 146 

3. Петрушкова Татьяна Вадимовна 45 130 

 Всего по специальности: 3 

 



Специальность: 31.08.77 Ортодонтия 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Макарова Кристина Владимировна 150 245 

2. Саенко Светлана Эдуардовна 225 323 

3. Шабутаев Насир Сабирович 45 143 

 Всего по специальности: 3 

 

Специальность: 31.08.59 Офтальмология 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Никитина Любовь Олеговна 100 170 

2. Филиппова Дарья Вячеславовна 15 85 

 Всего по специальности: 2 

 

Специальность: 31.08.07 Патологическая анатомия 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Снеговая Екатерина Сергеевна 45 133 

 Всего по специальности: 1 

 

Специальность: 31.08.09 Рентгенология 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Рамазанова Полина Сергеевна 0 100 

2. Фомин Артур Дмитриевич 50 136 

3. Ханжина Ирина Вадимовна 30 116 

 Всего по специальности: 3 

 

Специальность: 31.08.76 Стоматология детская 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Калинина Снежана Евгеньевна 0 90 

2. Котлярова Олеся Александровна 15 98 

3. Ряхимова Эльвира Равильевна 100 195 

 Всего по специальности: 3 

 

 

Специальность: 31.08.72 Стоматология общей практики 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Мельникова Виктория Викторовна 100 200 

2. Терских Алексей Юрьевич 150 245 

3. Ткаченко Екатерина Анатольевна 150 236 



4. Юсупова Сания Сулеймановна 135 231 

 Всего по специальности: 4 

 

Специальность: 31.08.75 Стоматология ортопедическая 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Беляева Мария Александровна 0 98 

2. Давтян Анна Давидовна 100 200 

3. Иванова Мария Сергеевна 15 96 

4. Кузяшев Эльдар Наилевич 0 91 

5. Кулиев Давлет Александрович 15 91 

6. Лазарев Антон Сергеевич 100 186 

7. Муськин Рамиль Илгизович 0 98 

8. Парфиренко Владимир Николаевич 100 181 

9. Селютин Алексей Викторович 15 111 

10. Тарасов Андрей Михайлович 15 106 

 Всего по специальности: 10 

 

Специальность: 31.08.73 Стоматология терапевтическая 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Бесаева Анна Батрадзовна 0 71 

2. Бугаева Елизавета Алексеевна 0 93 

3. Булыгина Марина Игоревна 100 185 

4. Волкова Елена Владимировна 15 110 

5. Князева Валерия Александровна 120 210 

6. Колпакова Надежда Вячеславовна 0 98 

7. Липатова Валерия Владимировна 0 78 

8. Семина Ирина Александровна 150 248 

 Всего по специальности: 8 

 

Специальность: 31.08.74 Стоматология хирургическая 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Кочетова Ания Асиятовна 30 128 

2. Куркин Станислав Михайлович 100 193 

3. Левина Дарья Дмитриевна 100 200 

4. Магомедов Гаджи Рашидбегович 0 98 

5. Саркисян Карен Сиракович 100 193 

6. Щербаха Валентин Сергеевич 35 135 

 Всего по специальности: 6 

 

 



Специальность: 31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Кусмарова Алина Владимировна 0 98 

2. Мельников Лев Викторович 30 130 

 Всего по специальности: 2 

 

Специальность: 31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Мартынов Александр Александрович 15 115 

 Всего по специальности: 1 

 Всего по факультету: 52 

 Всего по институту: 52 

 
 

Ректор      А.Д. Гуляков 
 


